
____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 1 (celkem 16) 

 

 

 

Přílohy zadávací dokumentace 

 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem 

„Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
 

 

 

   

• Prohlášení uchazeče k nabídce 

• Čestné prohlášení uchazeče o splnění technických kvalifikačních předpokladů 

• Předloha návrhu smlouvy o dílo 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 2 (celkem 16) 

 

 

Prohlášení uchazeče k nabídce 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem 

„Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
 

Uchazeč      , se sídlem/místem podnikání      , IČ      , zapsaný v obchodním rejstříku u 
     /nezapsaný v obchodním rejstříku (dále jen „uchazeč“)  

předkládá 

tímto nabídku zpracovanou dle zadávacích podmínek ke shora uvedené veřejné zakázce 

a čestně a pravdivě prohlašuje, že: 

• se před podáním nabídky podrobně seznámil se zadávacími podmínkami ke shora uvedené veřejné 
zakázce, 

• při zpracování nabídky zohlednil veškeré informace a okolnosti významné pro plnění této veřejné zakázky, 

• je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu zadávací lhůty, 

• přijímá elektronický nástroj E-ZAK jako výhradní prostředek komunikace ve výběrovém řízení k nadepsané 
veřejné zakázce, nestanoví-li zadavatel u konkrétního úkonu jinak, 

• kontaktní osobou uchazeče oprávněnou k jednání mezi uchazečem a zadavatelem v rámci výběrového 
řízení k nadepsané veřejné zakázce je      , tel.:      , e-mail:      ; v této souvislosti uchazeč dále 
prohlašuje, že tato kontaktní osoba jakož i její kontaktní údaje odpovídají kontaktní osobě, resp. kontaktním 
údajům, uvedeným u uchazeče v elektronickém nástroji E-ZAK, případně, že tato kontaktní osoba jakož i její 
kontaktní údaje budou u uchazeče v elektronickém nástroji E-ZAK neprodleně uvedeny; za řádné a včasné 
seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u uchazeče zodpovídá uchazeč, 

• podpisem tohoto prohlášení potvrzuje pravdivost, správnost a závaznost veškerých přiložených dokumentů. 

 

V       dne       

            
     …..…………………..………………………………………….. 
        podpis 

 

     jméno a příjmení:       

     funkce (titul) opravňující osobu jménem či za uchazeče jednat: 

      

 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 3 (celkem 16) 

 

 

Čestné prohlášení uchazeče o splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem 

„Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
 

Uchazeč      , se sídlem/místem podnikání      , IČ      , zapsaný v obchodním rejstříku u 
     /nezapsaný v obchodním rejstříku (dále jen „uchazeč“)  

čestně a pravdivě prohlašuje, že splňuje technické kvalifikační předpoklady stanovené zadavatelem 
v ustanoveních čl. VI. odst. 2) zadávací dokumentace. 

 

Uchazeč tak čestně a pravdivě prohlašuje, že: 

• v posledních 3 letech poskytl následující 3 referenční zakázky na služby, jejichž předmět byl obdobný 
předmětu nadepsané veřejné zakázky a jejichž cena činila alespoň 400.000,- Kč bez DPH za každou tuto 
referenční zakázku. 

Pořadové 
č. 

referenční 
zakázky 

Popis předmětu 
referenční zakázky 

(obsah výzkumu, forma 
sběru dat – výběru 

respondentů, metoda 
dotazování, zpracování 

získaných dat) 

Cena 
referenční 

zakázky v Kč 
bez DPH 

Doba poskytnutí 
referenční 

zakázky (datum 
zahájení plnění – 
datum ukončení 

plnění) 

Identifikační údaje 
objednatele 

(obchodní 
firma/název/jméno, 

sídlo, IČ) 

Kontaktní osoba 
objednatele (vč. tel. 

č. a e-mailové 
adresy) 

                                    

                                    

                                    

Údaje o případných dalších referenčních zakázkách předkládá uchazeč přílohou tohoto čestného 
prohlášení. 

 

• Uchazeč disponuje následujícím realizačním týmem, který se bude podílet na realizaci veřejné zakázky. 

Vedoucí člen (členové) realizačního týmu přímo 
odpovědný za sběr dat: 

      

Vedoucí člen (členové) realizačního týmu přímo 
odpovědný za činnosti související se sběrem dat: 

      

Počet tazatelů, kteří se budou na plnění veřejné zakázky 
podílet: 

      

Uvedený (příp. alespoň jeden) vedoucí člen realizačního týmu, který bude přímo odpovědný za sběr dat, má 
vysokoškolské vzdělání a minimálně 5letou praxi s terénním sběrem dat ve formě „tváří v tvář“ (F2F). 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 4 (celkem 16) 

Uvedený (příp. alespoň jeden) vedoucí člen realizačního týmu, který bude přímo odpovědný za činnosti 
související se sběrem dat, má vysokoškolské vzdělání a minimálně 3letou praxi s kontrolou a zpracováním 
dat. 

Všichni tazatelé byli uchazečem proškoleni k provádění sběru dat s užitím metody osobního dotazování ve 
formě „tváří v tvář“ (F2F) a za poslední 2 roky realizovali alespoň 3 sběry dat s užitím metody osobního 
dotazování ve formě „tváří v tvář“ (F2F).   

 

 

 

Přílohou tohoto čestného prohlášení uchazeč předkládá profesní životopisy vedoucích členů realizačního 
týmu. 

 

V       dne       

            
     …..…………………..………………………………………….. 
        podpis 

 

     jméno a příjmení:       

     funkce (titul) opravňující osobu jménem či za uchazeče jednat: 

      

 

 

PŘÍLOHY: 

- údaje o případných dalších referenčních zakázkách 

- profesní životopisy vedoucích členů realizačního týmu uchazeče 

 

 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 5 (celkem 16) 

 

 

Předloha návrhu smlouvy o dílo 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem 

„Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 

 

Veškeré technické, obchodní i platební podmínky, které jsou uvedeny v předloze návrhu smlouvy, musí být 
uchazeči v nabídce plně respektovány. Uchazeči nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení předlohy 
návrhu smlouvy, než ta, pro která je to zadavatelem výslovně stanoveno. 

Nedílnou součástí smlouvy je rovněž její příloha. Uchazeči jsou povinni v nabídce tuto přílohu předložit spolu 
s návrhem smlouvy. 

Předloha návrhu smlouvy včetně její přílohy je zpracována ve formátu dokumentu s omezenou možností úprav. 
Ustanovení, u kterých zadavatel připouští jejich úpravu, resp. požaduje jejich doplnění, jsou úpravám či 
doplněním odemčena. Tato ustanovení obsahují žlutě vyznačená pole, do nichž je možno vepisovat text.  

Návrh smlouvy předkládaný v nabídce musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
Zadavatel dále doporučuje, aby osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče parafovala každou stranu 
návrhu smlouvy 

    

  

 
 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 6 (celkem 16) 

SMLOUVA O DÍLO 

dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ObchZ“) 

 

 

 

 

I.  

Smluvní strany 

 

1) Objednatel: 

Název: Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
Sídlo: Joštova 218/10, 602 00 Brno 
Jednající:  doc. PhDr. Břetislavem Dančákem, Ph.D., děkanem Fakulty sociálních 

studií 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  

(dále jen „objednatel“) 

 

2) Zhotovitel:  

Obchodní firma/název/jméno:       
Sídlo/místo podnikáni:        
Jednající/zastoupen:       
IČ:       
DIČ:       

Bankovní spojení:       

Korespondenční adresa:       

(dále jen „zhotovitel“ či společně s objednatelem také „smluvní strany“) 

 

3) Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Sběr dat empirického 
výzkumu 2013“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané v souladu s § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), ve výběrovém řízení 
nepodléhajícím režimu ZVZ, rozhodl o výběru nabídky zhotovitele jakožto uchazeče o předmětnou 
veřejnou zakázku. Objednatel a zhotovitel tak uzavírají na plnění předmětu této veřejné zakázky níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva“).   

 

 

II.  



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 7 (celkem 16) 

Předmět smlouvy 

 

1) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

2) Podmínky, za kterých bude dílo zhotovitelem provedeno, jakož i další s tím související závazky 
smluvních stran, jsou uvedeny níže.    

3) Součástí závazku zhotovitele provést dílo je zejména 

a) provedení sběru empirických dat ve 2 (slovy: dvou) terénních šetřeních (dále také jen „sběr dat“), 

b) provedení činností souvisejících se sběrem dat a 

c) předání díla objednateli. 

Dílo je podrobně specifikováno v příloze této smlouvy. 

  

 
III.  

Způsob provedení, předání a převzetí díla 

 

1) Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla s náležitou odbornou péčí. 

2) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

3) Předání díla 

a) Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli nejpozději 6. 12. 2013, přičemž sběr dat pro 
obě terénní šetření musí být ukončen nejpozději 30. 11. 2013. 

b) Dílo bude objednateli předáno na adrese jeho sídla. Osobou oprávněnou objednatelem k poskytnutí 
součinnosti zhotoviteli při předání díla je kontaktní osoba objednatele uvedená v odstavci 8) písm. a) 
tohoto článku. 

c) O předání díla objednateli bude zhotovitelem vyhotoven předávací protokol. 

4) Kontrola provádění díla a kontrola odstraňování vad díla 

a) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, která však nesmí být delší než 3 (slovy: tři) pracovní dny, jedná se o 
podstatné porušení smlouvy. 

b) Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla provádět kontrolu postupu zhotovitele i v jeho 
kancelářských či jiných prostorách, příp. v prostorách subdodavatelů zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen na základě písemné výzvy objednatele tuto kontrolu umožnit a seznámit objednatele 
s postupem provádění díla, a to nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů ode dne doručení takové 
výzvy. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která však nesmí být delší než 
3 (slovy: tři) pracovní dny, jedná se o podstatné porušení smlouvy.  

c) Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost pro to, aby mohl kontrolu 
provádění díla dle tohoto odstavce provádět. Neposkytnutí nezbytné součinnosti zhotovitelem pro 
výkon kontroly provádění díla objednatelem je považováno za podstatné porušení smlouvy. 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 8 (celkem 16) 

d) O výsledcích kontrol, při kterých objednatel zjistí, že zhotovitel porušuje svou povinnost, se zhotovitel 
zavazuje vyhotovit zápis s ujednáním způsobu nápravy a termínu jejího zajištění.  

e) Ustanovení tohoto odstavce se přiměřeně použijí rovněž pro případ kontroly odstraňování vad díla 
zhotovitelem, příp. jeho subdodavateli.   

5) Informace o ukončení sběru dat 

Zhotovitel se zavazuje objednatele prostřednictvím jeho kontaktní osoby dle odst. 8) písm. a) tohoto 
článku písemně informovat o tom, že sběr dat byl ukončen, a to nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních 
dní ode dne jeho ukončení. Nesplní-li zhotovitel závazek dle tohoto odstavce, mají smluvní strany za to, 
že sběr dat nebyl ukončen. 

6) Kontrola provedení díla po jeho předání 

a) Objednatel je povinen řádné provedení díla zkontrolovat bezodkladně po jeho předání, nejpozději 
však do 7 (slovy: sedmi) dnů ode dne jeho předání objednateli. Zjistí-li objednatel, že dílo vykazuje 
vady, oznámí to do skončení této lhůty zhotoviteli. Nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů ode 
dne oznámení vad, sdělí zhotoviteli, jakým způsobem mají být vady díla odstraněny. 

b) Vady zjištěné a oznámené dle předchozího písmene tohoto článku se zhotovitel zavazuje odstranit 
bezodkladně, nejpozději však do 7 (slovy: sedmi) dní ode dne sdělení objednatele, jakým způsobem 
mají být vady díla odstraněny. Má se za to, že vady díla jsou odstraněny tehdy, je-li dílo po jejich 
odstranění opět předáno objednateli. Na předání díla po odstranění vad se přiměřeně užijí 
ustanovení čl. III. odst. 3) smlouvy.   

c) Řádné odstranění vad zhotovitelem je objednatel povinen zkontrolovat bezodkladně po jejich 
odstranění, nejpozději však do 7 (slovy: sedmi) dnů ode dne opětovného předání díla po odstranění 
vad objednateli. Zjistí-li objednatel, že dílo opět vykazuje vady, oznámí to do skončení této lhůty 
zhotoviteli. Nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů ode dne oznámení vad, sdělí zhotoviteli, jakým 
způsobem mají být vady díla odstraněny. Pro další postup smluvních stran se přiměřeně použije 
ustanovení písm. b) tohoto odstavce. 

7) Převzetí díla objednatelem 

Smluvní strany sjednávají, že nejpozději dnem následujícím po uplynutí 7denní (slovy: sedmidenní) 
lhůty pro kontrolu řádného provedení díla dle ustanovení odst. 6) písm. a) tohoto článku, resp. pro 
kontrolu řádného odstranění vad díla dle odst. 6) písm. c) tohoto článku, bez toho, že by objednatel 
oznámil zhotoviteli existenci vad na díle, je dílo objednatelem převzato. Objednatel se zavazuje, že na 
žádost zhotovitele písemně potvrdí převzetí díla, jakož i den, kdy k převzetí díla došlo. 

8) Kontaktní osoby a realizační tým zhotovitele 

a) Kontaktní osobou na straně objednatele je doc. PhDr. Jiří Winkler, Ph.D., tel. č.: +420 549 49 8029, 
e-mail: winkler@fss.muni.cz.  

b) Realizační tým zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo prostřednictvím realizačního týmu. Složení realizačního týmu je 
následující.  

1. Vedoucími členy realizačního týmu jsou      , tel. č.:      , e-mail:      , který/která přímo 
zodpovídá za řádný průběh a výsledek sběru dat, a      , tel. č.:      , e-mail:      , 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 9 (celkem 16) 

který/která přímo zodpovídá za řádný průběh a výsledek činností souvisejících se sběrem dat1. 
Vedoucí členové realizačního týmu jsou zároveň kontaktními osobami zhotovitele. 

2. Provedením sběru dat zhotovitel pověří min.       tazatelů. 

Zhotovitel prohlašuje, že členové realizačního týmu splňují kvalifikační předpoklady stanovené 
objednatelem v čl. VI. odst. 2) písm. b) a c) zadávací dokumentace. Zhotovitel se zavazuje provádět 
dílo jen prostřednictvím členů realizačního týmu, kteří splňují tyto kvalifikační předpoklady. Porušení 
tohoto závazku se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 

 

IV.  

Cena díla a platební podmínky 

 

1) Právo na zaplacení ceny díla vzniká převzetím díla objednatelem ve smyslu ustanovení čl. III. odst. 7) 
smlouvy. Úhrada ceny díla objednatelem bude provedena za níže uvedených platebních podmínek. 
Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy. 

2) Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele podané do výběrového řízení k veřejné zakázce 
a činí      ,- (slovy:      ) Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Zhotovitel je oprávněn 
k ceně díla připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí díla. 

3) Cena díla je smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že cena díla zahrnuje veškeré jeho náklady na splnění všech jeho závazků dle 
této smlouvy. Cena díla tak zahrnuje zejména náklady na veškeré služby a dodávky nezbytné pro řádné 
a včasné splnění závazku provést dílo včetně všech nákladů souvisejících. Zhotovitel dále prohlašuje, 
že v ceně díla jsou rovněž zohledněny veškerá rizika a vlivy, o kterých lze v průběhu plnění závazků dle 
této smlouvy uvažovat, a že cena díla je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám a to po celou dobu trvání závazků z této smlouvy. 

5) Cena díla bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele 
uvedený v článku I. odst. 2) této smlouvy. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, 
kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

6) Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále také jen 
„faktura“). Zhotovitel je oprávněn vystavit a zaslat fakturu objednateli nejdříve po převzetí díla 
objednatelem. 

7) Splatnost faktury je 30 dní (slovy: třicet) dní ode dne jejího doručení objednateli.  

8) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

a) náležitosti obchodní listiny dle § 13a ObchZ, 

b) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 

                                                           

1 Údaje o případných dalších vedoucích členech realizačního týmu uchazeči nemusí předkládat jako součást návrhu 
smlouvy. Postačí, jsou-li tito případní další vedoucí členové realizačního týmu uvedeni v čestném prohlášení uchazeče o 
splnění technických kvalifikačních předpokladů. 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 10 (celkem 16) 

c) náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

d) uvedení lhůty splatnosti 

e) uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele.  

9) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
náležitosti dle předchozího odstavce tohoto článku. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury 
přerušena a nová 30denní (slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury 
opravené. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní. 

10) Zhotovitel je povinen vystavit fakturu ve dvou originálech.   

11) V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až správce daně, 
veškeré následky z tohoto plynoucí nese zhotovitel (zejména doměření DPH správcem daně, povinnost 
podat dodatečné daňové přiznání, sankce z toho plynoucí). Za správnost sazby DPH a výše DPH 
uvedené na fakturách odpovídá zhotovitel. Následky plynoucí pro objednatele z důvodu nesprávně 
uvedené sazby DPH či výše DPH na faktuře nese zhotovitel (tj. zejména doměření DPH správcem daně, 
povinnost podat dodatečné daňové přiznání, sankce z toho plynoucí). 

12) Zhotovitel se zavazuje objednatele neprodleně písemně informovat o jakékoli relevantní skutečnosti 
uvedené v § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZDPH, jež by mohla mít vztah k nezaplacení DPH z ceny díla. 
Objednatel si v případě obdržení takové informace vyhrazuje právo uhradit zhotoviteli pouze cenu díla 
bez DPH a DPH pak ve smyslu ustanovení § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 

13) V případě, že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě nebo na vystavené faktuře 
nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 
ZDPH, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 
z faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu ustanovení § 109a ZDPH uhradit 
přímo správci daně. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a ZDPH, 
použije se tohoto odstavce obdobně. 

 

 

V.  

Odpovědnost za vady 

 

1) Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 

2) Zhotovitel odpovídá objednateli zejména za to, že ode dne převzetí díla objednatelem po smluvenou 
záruční dobu,   

a) dílo má a bude mít vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které 
zhotovitel popsal nebo které objednatel očekával s ohledem na jejich povahu a na základě reklamy 
zhotovitelem prováděné, 

b) se dílo hodí a bude hodit k účelu, který pro jeho použití zhotovitel uvádí nebo ke kterému se díla 
tohoto druhu obvykle používá, a 

c) že dílo vyhovuje a bude vyhovovat požadavkům právních předpisů. 

3) Zhotovitel odpovídá za vady 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 11 (celkem 16) 

a) jež má dílo v době jeho převzetí objednatelem,  

b) zjištěné v záruční době.  

4) Záruční doba na dílo činí 24 měsíců a začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem. 

5) Reklamace vad díla 

Požadavek na odstranění vad díla objednatel uplatní u zhotovitele kdykoli po jejich zjištění, nejpozději 
poslední den záruční doby, a to písemným oznámením (dále jen „reklamace“) doručeným k rukám 
kontaktní osoby zhotovitele dle čl. III. odst. 8) písm. b) bod 1. smlouvy. 

6) Zhotovitel se zavazuje, že s odstraňováním vad díla započne následující pracovní den po jejich 
reklamaci. Reklamované vady se zhotovitel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 30 (slovy: 
třiceti) dní ode dne doručení reklamace. 

7) Objednatel se zavazuje, že při odstraňování vad díla poskytne zhotoviteli veškerou potřebnou 
součinnost pro to, aby byly vady díla v souladu s touto smlouvou řádně a včas odstraněny. 

 

 

VI.  

Smluvní pokuty 

 

1) V případě nedodržení dohodnutého termínu ukončení sběru dat dle čl. III. odst. 3) písm. a) této smlouvy 
se zhotovitel zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu 0,2 (slovy: nulaceládvědesetiny) % z ceny díla 
včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

2) V případě nedodržení dohodnutého termínu předání díla dle čl. III. odst. 3) písm. a) této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu 0,3 (slovy: nulacelátřidesetiny) % z ceny díla 
včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

3) V případě prodlení s úhradou ceny díla se objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,05 (slovy: nulacelápětsetin) % z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. 

4) Smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení zapříčiněného okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve 
smyslu § 374 ObchZ závazek hradit smluvní pokutu dle odst. 1), 2) a 3) tohoto článku nevzniká.  

5) Smluvní strany sjednávají, že po dobu odstraňování vad díla ve smyslu ustanovení čl. III. odst. 6) této 
smlouvy má objednatel nárok na smluvní pokutu 0,5 (slovy: nulacelápětdesetin) % z ceny díla včetně 
DPH, a to za každý započatý den, kdy jsou vady díla zhotovitelem odstraňovány. Nárok na smluvní 
pokutu dle tohoto odstavce nevzniká, předcházejí-li dny, po které jsou vady díla odstraňovány, termínu 
předání díla.      

6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 

7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. 

8) Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně díla ve formě srážky z této ceny. 

 

 

VII.  



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 12 (celkem 16) 

Odstoupení od smlouvy a výpověď závazků 

 

1) Odstoupení od smlouvy 

a) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
objednatelem podle této smlouvy. 

b) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy: 

1. v případě podstatného porušení povinností zhotovitelem podle této smlouvy; za podstatné 
porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje rovněž takové porušení 
povinnosti zhotovitele, o němž již při uzavření smlouvy věděl nebo musel vědět, že by objednatel 
smlouvu neuzavřel, pokud by toto porušení předvídal; 

2. bez zbytečného odkladu poté, co z chování zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu 
podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou jistotu; 

3. v případě vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

4. v případě, že zhotovitel v nabídce podané do výběrového řízení k veřejné zakázce uvedl 
informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek tohoto výběrového řízení. 

c) V případě částečného odstoupení od této smlouvy zaniká smlouva pouze v rozsahu, který odpovídá 
částečnému plnění, k němuž se odstoupení od smlouvy vztahuje. Ve zbývajícím rozsahu nejsou 
závazky smluvních stran částečným odstoupením od smlouvy dotčeny. 

2) Výpověď závazků 

Objednatel je oprávněn kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět závazky vzniklé ze smlouvy. 
Závazky zanikají účinností výpovědi. Výpověď nabývá účinnosti uplynutím 5 pracovních dní 
následujících po dni jejího doručení zhotoviteli, nevyplývá-li z výpovědi, že má nabýt účinnosti později. 
Výpověď musí mít písemnou formu. 

 

 

VIII.  

Dodatky a změny smlouvy 

 

1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. 

2) Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k 
takovému návrhu vyjádřit do 5 (slovy: pěti) dnů ode dne jeho předložení. 

 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 13 (celkem 16) 

1) Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha, Podrobná specifikace díla. Smluvní strany sjednávají, že v 
případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním ustanovení čl. I. až IX. smlouvy a zněním 
přílohy smlouvy je rozhodující znění ustanovení čl. I. až IX. smlouvy. 

2) Smluvní strany se v souladu s ustanoveními § 262 ObchZ dohodly, že se jejich závazky, které vzniknou 
z této smlouvy, budou řídit ObchZ, není-li ve smlouvě sjednáno jinak, a dále zejména zákonem č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

4) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích finančního, obchodního a právního 
charakteru týkajících se objednatele, se kterými byl seznámen v rámci vzájemné spolupráce 
s objednatelem, nebo které získal či měl z titulu vzájemné spolupráce k dispozici. 

5) Zhotovitel se zavazuje poskytnout doklady související se splněním této smlouvy všem subjektům 
provádějícím audit a kontrolu dle zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, u objednatele v souvislosti s provedením díla a poskytnout všechny nezbytné informace 
týkající se provádění díla, a to po dobu nejméně 10 let po převzetí díla objednatelem. 

6) Zhotovitel bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se 
týká vedle této smlouvy rovněž nabídky podané do výběrového řízení k veřejné zakázce a souvisejících 
dokumentů, i když podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními právními 
předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů). Zhotovitel prohlašuje, že obdobnou povinností smluvně zaváže také své 
případné subdodavatele, kteří se na plnění této smlouvy budou podílet. 

7) Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen umožnit subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je dílo hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plnění této smlouvy, a to po 
dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů). 

8) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků objednatelem. 

9) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po dvou z nich.  

10) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo objednatel. 

11) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že 
smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 

V Brně dne …………………………….. V ............................ dne ..................... 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 14 (celkem 16) 

 

 

 

……………………………….................... 

doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D.,  

děkan Fakulty sociálních studií, 

jménem objednatele 

 

 

 

……………………………….................... 

     ,  

     , 

jménem/za zhotovitele 

 
 

 

 

                                                  



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 15 (celkem 16) 

Příloha smlouvy o dílo – Podrobná specifikace díla 

 

1) Dílo je provedeno v rámci projektu „Popis skupin ohrožených sociálním vyloučením v městě Brně“. 

2) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s kvalitativními standardy ICC/ESOMAR uvedenými v 
INTERNATIONAL CODE ON MARKET AND SOCIAL RESEARCH veřejně dostupnými např. na níže 
uvedené internetové adrese: 

http://www.esomar.org/uploads/public/knowledge-and-standards/codes-and-
guidelines/ICCESOMAR_Code_English_.pdf 

Zhotovitel se zavazuje tyto kvalitativní standardy při provádění díla dodržovat. 

3) Požadavky objednatele na sběr dat 

Objednatel požaduje provedení sběru dat ve dvou terénních šetřeních, a to následovně.  

a) Sběr dat – I. terénní šetření 

Cílovou skupinou I. terénního šetření je reprezentativní vzorek obecné populace okresů Brno – město a 
Brno – venkov (od 15 let včetně výše). Požadovaná velikost vzorku je 600 respondentů. Objednatel 
požaduje, aby za podmínek níže uvedených zhotovitel získal 600 platně vyplněných dotazníků. 
Dotazník bude připraven objednatelem, přičemž bude obsahovat 250 položek (proměnných).   

Objednatel požaduje: 

1. přípravu sběru dat – výběr tazatelů, 

2. proškolení tazatelů za účasti zástupce objednatele, 

3. provedení sběru dat formou kvótního výběru respondentů, kde kritérii jsou věk, pohlaví a statusové 
ukazatele. Bude použita metoda osobního dotazování ve formě „tváří v tvář“ (F2F) s využitím 
papírových materiálů (metoda „paper and pen“, „P&P“),  

4. organizaci a koordinaci sběru dat. 

b) Sběr dat – II. terénní šetření 

Cílovou skupinou II. terénního šetření je reprezentativní vzorek obyvatel sociálně vyloučených lokalit 
okresu Brno – město (identifikace dle vyloučených lokalit celorepublikových šetření). Požadovaná 
velikost vzorku je 300 respondentů, zajištění sběru dat formou náhodného výběru bude prováděno 
podle přednosty domácnosti při náhodném procházení ulic. Přednosta domácnosti je osoba 
s nejvyšším příjmem, v rodinné domácnosti zpravidla otec nebo matka (podrobná definice bude 
uvedena v dotazníku). Objednatel požaduje, aby za podmínek níže uvedených zhotovitel získal 300 
platně vyplněných dotazníků. Dotazník bude připraven objednatelem, přičemž bude obsahovat 
maximálně 130 položek (proměnných).  

Objednatel požaduje: 

1. přípravu sběru dat – výběr tazatelů, 

2. proškolení tazatelů za účasti zástupce objednatele, 

3. provedení sběru dat formou náhodného výběru respondentů podle sousedských vazeb. Bude 
použita metoda osobního dotazování ve formě „tváří v tvář“ (F2F) s využitím papírových materiálů 
(metoda „paper and pen“, „P&P“),  

4. organizaci a koordinaci sběru dat, 

5. provedení kontroly průběhu sběru dat, a to alespoň u 60 % platně vyplněných dotazníků. 

c) Sběr dat bude realizován v objednatelem zvolené lokalitě, případně lokalitách, okresu Brno – město a 
Brno – venkov (v případě I. terénního šetření) a okresu Brno – město (v případě II. terénního šetření).  

4) Požadavky objednatele na související činnosti 



____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Veřejná zakázka „Sběr dat empirického výzkumu 2013“ 
Příloha A zadávací dokumentace  

Strana 16 (celkem 16) 

Objednatel požaduje, aby zhotovitel provedl následující související činnosti: 

a) provedení technické i logické kontroly vyplněných dotazníků (kontrola správnosti výběru vzorku, úplnosti 
a správnosti vyplnění dotazníků), 

b) zpracování získaných dat – zakódování a transformování dotazníků do formátu, jenž umožňuje 
převedení a práci v SPSS včetně označení hodnot a názvů proměnných (value labels, variable labels),  

c) formální a technickou kontrolu datové matice,  

d) předání výsledného datového souboru ve formě datové matice ve formátu, jenž umožňuje převedení a 
práci v SPSS, objednateli na CD a codebook,  

e) fyzické předání platně vyplněných dotazníkových formulářů ke kontrole a archivaci objednateli, 

f) zpracování a předání zprávy o průběhu realizace sběru dat a kontrole práce tazatelů, jejíž přílohu budou 
tvořit doklady o provedení kontroly práce tazatelů ze strany zhotovitele.  

  


